LIBER TERTIVS.

Nihil ergo præter officium egerunt uenerandi patres, monasticæ institutionis authores, q̄ annos ætatis definierint, q̄ bus subiri debeat disciplinæ regularis iugum & professio.

VII ¶ De ijs uero, qui monachis ante decimumoctauū ætatis annum ingressis monasterium, faciunt abeundi copiam (si modo uspiam gentium sint tales monasteriorum patres, ut hic de inde proponit Lutherus) dicendum uidetur, q̄ si illis religiosis ante id ætatis tempus iam legitime professis eam uitam & uoto astrictis, dant facultatem abeundi, relictoq; habitu monastico redeundi ad seculum, perperam faciunt illi cœnobiorum præpositi, & maxime sunt improbandi, quia cogunt huiusmodi religiosos apostatare, post uota in propatulo rite edita, per quæ se & reliquam uitam suam deo sponte deuouerūt, ac consecrarunt. Quippe non possunt illi monasteriorum rectores, uota iam recte nuncupata reddere irrita, ad quæ perficienda, diuino iam præcepto sunt astricti, quod nequeunt illi relatare. Sin uero talibus nouitijs ante factam professionem, monastici patres ita faciunt abeundi copiā, ut non recipiant eos ad professionē faciendā ante decimumoctauū ætatis annū, & ergo dant illis optionem (qm̄ adhuc liberi sunt & in tempore probatiōis cōstituti) aut relicta domo cœnobitica redeūdi ad seculū, aut expectādi in ipso monasterio id tēpus ætatis q̄ professionē publicā subeāt, nō est illud usquequamq; improbadū plerim in ijs monasterijs ubi grauis est uitæ austeras & tantus rigor abstinentiæ, ut minor q̄ decē & octo annorū etas, nō foret par monastico labori atq; oneri pferendo. In qbus au-

Quare i ali sterioribus claustris & cœnobij, & illā habent (ut accepi) in quibus lo- ter cæteras constitutionē, q̄ neminē admittūt ad suæ institu- cis, an deci- tionis monastice professionē, nisi decimūoctauū ætatis annū mūoctauū fuerit ingressus. Quæ sane cōstitutio, admodū cōsentanea est ætatis annū, nō ad illi decreto qd ex registro Gregorij adduci in ep̄lis decretali mitti, quisbus, titulo de regularib⁹ & trāseūtibus ad religionē, ca. ga in q̄ ad pros insulis, hoc mō. Quia i insulis dura ē cōgregatio monachorū fessionem pueros i eoꝝ monasterijs, an decimūoctauū annū suscipi pro monastica, hilbemus. Vbi glossa reddēs rationē determinatiōis illi⁹ etatis decē & octo annorū, ait. Hoc speciale ē, pp̄ter aspitaē locore

Alias

Alias regulare est, q̄ post tempus pubertatis, tam masculi q̄ fœminæ possunt profiteri. Hæc ibi. Tempus autem pubertatis in masculis assignat decimus quartus ætatis annus, & in fœminis, duodecimus. Regulari igit obseruatione (ubi peculia-
ris aliqua constitutio, illi generali non derogat) masculus ex-
plete decimoquarto anno, p̄t subire professionē monasticam
ut ex prædiccio titulo epistolaꝝ decretaliū, cap. ad nostrā, &
cap. significatiū est, satis constat, et fœmina, cōlummato anno
duodecimo. Valeant igit Lutherana placita, q̄ de ætate, qua
subeundū est monasterium, hic effutiunt, quoniam sanctionis
bus pontificijs & rectæ rationi, prorsus sunt aduersa.

Non esse expectandā senilem & decrepitam
ætatem, ad subeundum monasticæ uitæ iugū,
ut uult Lutherus. Cap. XXXIIII.

Auero quod in postrema sua obiectione, circa
præcedentis capitil mediū posita proponit Lu I.
therus, de ijs omnibus religiosis sua quidē sen-
tentia dimittendis, ut abeant liberi relicta cucul-
la & reuertant ad leculū, qui ante sexagesimū
ætatis suæ annū fuerint uitam cœnobiticā professi, ridiculum
potius est & insanæ proximū, q̄ serio conflutandū. Idipsum
enī esset, seruorē adolescentiæ despumantem in libidinem, de-
dicare dæmoni & desiderijs huius leculi, ubi tamen uegetius
est naturæ robur, ad iejunia & cætera monasterij onera feren-
da. Senilem uero etatē, effetā, & uiribus fractā, post expletas
fortasse libidines (quibus ea grandior ætas amplius non est ac
commoda, ob frigescensem ac languescentem naturæ calorē)
dedicare deo, cū ob debilitatem & imbecillitatē ætatis nulla
ferti possent amplius onera monasterij. Certe idipsum nō es Leuit. 5
set caput & caudā offerre deo in sacrificiū (quod tamen domi-
nus in Leuitico fieri iubet) sed caput uitij & concupiscentijs Quid ē ca
addicere, dedereq̄ flagitijs, caudā uero (cū florentior ætas in put & cau-
peccatis est transacta) dedicare deo, & ita quod potissimū est dā offerre
& optimū, consecrare satanæ, quod uero deterrimū & elan- deo in sa-
guidū atq̄ debile, deo. Non est profecto hæc aqua, nec deo
grata partitio, a quo cū acceperimus omnia, illi nimis & oia
hh debemus